

DODATEK Č. 1
KE SMLouvĚ O DíLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou:

STAREZ – SPORT, a.s.

se sídlem: Křížkovského 164, 603 00 Brno

IČO: 26932211

DIČ: CZ26932211

plátce DPH

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. B 4174

bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1393300227/0100,
ověřený bankovní účet

společnost zastoupená:

kontaktní osoby
objednatelé:

dále jen „**objednatel**“

a

W.H.A. system, spol. s r. o.

se sídlem: Blanická 1803/21, 787 01 Šumperk

IČO: 61945251

DIČ: CZ61945251

plátce DPH

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě pod sp. zn. C 12700

bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2000771453/2010, ověřený
bankovní účet

zastoupená

kontaktní osoba:

dále jen „**zhotovitel**“

I. Základní ustanovení a odůvodnění dodatku

1. Dne 22. 8. 2025 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu, jejímž předmětem je oprava střešního pláště, o ploše cca 900 m², zimních lázní v areálu Letního koupaliště Zábrdovice (dále jen „smlouva“).
2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba níže vymezených změn a doplnění oproti původnímu zadání. S ohledem na skutečnost, že uvedené změny závazku ze smlouvy nejsou změnami podstatnými analogicky ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě. Změny jsou popsány v příloze tohoto dodatku.
3. Celková hodnota změny dle tohoto dodatku činí 107 527 Kč bez DPH.
4. Smluvní strany se v souladu s čl. VII. odst. 6 smlouvy dohodly na provedení změn.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na provedení těchto změn smlouvy:

1. Do ustanovení čl. II. odst. 1 smlouvy se za větu první doplňuje:
„a dodatkem č. 1“.
2. Článek VII. odst. 1. smlouvy (Cena díla) se mění takto:
„Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí **2 097 527 Kč bez DPH** (dále jen „cena díla“).“
3. V ustanovení čl. XIV. odst. 10 smlouvy označení přílohy č. 1 nově zní:
„Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) ve znění dodatku č. 1“

III. Ostatní ujednání

1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Jedno vyhotovení dodatku obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.
4. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a s jeho obsahem souhlasí.
5. Součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Položkový rozpočet

V Brně dne dle data el. podpisu

Za objednatele:

[Redacted signature]

STAREZ – SPORT, a.s.

[Redacted stamp]

V Šumperku dne dle data el. podpisu

Za zhotovitele:

[Redacted signature]

W.H.A. system, spol. s r. o.

[Redacted stamp]

PŘÍLOHA Č. 1 K DODATKU Č. 1

Změny dle par. 222 odst. 6 ZZVZ

Odůvodnění:

Po zahájení prací na opravě atiky bylo zjištěno, že stávající podklad je nesoudržný a není možno na něj kotvit původně navržené oplechování. To bylo po dohodě se zhotovitelem nahrazeno systémovou lištou. Dále bylo zjištěno, že dešťové svody z nejvýše položené střechy jsou v dobrém stavu, a proto bylo přistoupeno pouze k jejich nátěru.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	44	Zastřešení				24 322,00
26	5534425630R	Kotlík sběrný, pozink, průměr 120 mm	kus	2,00000	-350,00	-700,00
		Kotlík sběrný, pozink - nátěr	kus	2,00000	891,00	1 782,00
27	712378003T00	Montáž atikové okapnice z Pz plechu s povrchovou úpravou, rš. 630 mm	m	198,00000	-410,00	-81 180,00
		Montáž atikové záv.lišty Viplanyl RŠ 330	m	198,00000	490,00	97 020,00
		OSB deska atika horní střecha	m2	14,00000	560,00	7 840,00
28	764451293R00	Montáž kolena Pz, průměr 120 mm, včetně materiálu	kus	9,00000	-100,00	-900,00
		Kolena Pz, průměr 120 mm - nátěr	kus	9,00000	80,00	720,00
29	767893150R00	Montáž střešních svodů	m	10,00000	-150,00	-1 500,00
		Střešní svody - nátěr	m	10,00000	144,00	1 440,00
30	764259211-01	Montáž kotlíku 300/120 mm	kus	2,00000	-100,00	-200,00

Změna dle par. 222 odst. 4 ZZVZ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
		Oprava bleskosvodu kompletní výměna, revize	bm	298,00000	279,21	83 205,00

Cena dle SoD

1 990 000,00

Změny celkem

107 527,00